
                                                         

                   
  

 
 

Determinazione del Delegato Responsabile della S.C. A.B.S.E. 
 
 

N.___________                                         del_________________ 
 
Oggetto: Aggiudicazione Affidamento diretto, ai sensi dell'art. 50, comma 1, lett. b), del D. Lgs. n. 36/2023, per la fornitura urgente seme-

strale, eventualmente rinnovabile per ulteriori sei mesi, di Dispositivi medici per apparato respiratorio CND R, da destinare alla S.C. 

Rianimazione dell’ARNAS “G. Brotzu”. Operatori Economici Teleflex Medical e Surgical S.r.l. Importo complessivo semestrale pari a € 

11.015,00 oltre Iva di Legge. Codici CIG vari. 

PDTD/2023/1512 N.T. 

 

Pubblicata all’Albo Pretorio dell’Azienda a partire da ________________ per 15 giorni consecutivi e posta a disposizione per la 

consultazione                                                                   

                                                            S.C. Affari Generali Ufficio Delibere 

____________________________________________________________________________________________________________

La presente Determinazione Dirigenziale prevede un impegno di spesa a carico dell’Azienda Ospedaliera Brotzu  

SI X     NO □             

Il Delegato Responsabile della S.C. A.B.S.E. 
 

Vista la deliberazione n. 589 del 15.04.2015 con la quale è stata conferita delega in diversi ambiti di attività al Direttore 

della S.C. Acquisizione Beni, Servizi ed Economato; 

Dato atto che, con delibera n. 673 del 30.04.2020, si è provveduto ad integrare ulteriormente gli atti di competenza del 

Direttore della S.C. Acquisizione Beni, Servizi ed Economato, rispetto a quelli di cui alla deliberazione n. 589 del 

15.04.2015; 

Vista la delibera n. 1500 del 12/12/2022 di delega di funzioni in favore del Dott. Davide Massacci, Responsabile del 

Settore “Area acquisti di beni sanitari e servizi/liquidazione fatture”;  

Premesso che con nota prot. n. 1372 del 01.08.2023, agli atti del servizio, il Direttore f.f. della S.C. Farmacia ha richiesto, 

nelle more della Procedura Aperta Regionale per l’affidamento della fornitura di Dispositivi Medici per apparato 

respiratorio (CND R) e nelle more dell’aggiudicazione della Procedura Aperta Aziendale, attualmente in fase di 

valutazione tecnica, la fornitura urgente semestrale, eventualmente rinnovabile per ulteriori sei mesi, di Dispositivi 

medici per apparato respiratorio CND R, da destinare alla S.C. Rianimazione dell’ARNAS “G. Brotzu”; 

Dato atto che si è proceduto alla pubblicazione della procedura in oggetto mediante l’utilizzo della piattaforma 

SardegnaCAT; 

Considerato che con Rfq n. 418962 del 29.08.2023 sono stati invitati a presentare preventivo di spesa gli Operatori Economici 

Cardinal Health Italy 509 S.r.l., Cardiomed S.r.l., CliniLab S.r.l., M.D.M. S.r.l., Medical Project S.r.l., Medival S.r.l., 

Medtronic Italia S.p.A., Promed S.r.l., Surgical S.r.l., Teleflex Medical e che nei termini stabiliti sono pervenute le 

offerte degli Operatori Economici M.D.M. S.r.l. (Lotti n. 1 – n. 2 – n. 4), Teleflex Medical  (Lotti n. 1 – n. 2), Surgical  

S.r.l. (Lotto n. 4), mentre relativamente al Lotto n. 3 non è pervenuta nessuna offerta; 

Vista la relazione con la quale il Direttore f.f. della S.C. Farmacia, ha espresso parere favorevole in merito alle offerte 

degli Operatori Economici M.D.M. S.r.l. (Lotti n. 1 – n. 2 – n. 4), Teleflex Medical (Lotti n. 1 – n. 2) e Surgical S.r.l. 

(Lotto n. 4), per conformità alla richiesta (All. ''A'' fg. 2); 

Tenuto conto  che il sistema ha aggiudicato provvisoriamente la fornitura dei Lotti n. 1 e n. 2, in favore dell’Operatore Economico 

Teleflex Medical e del Lotto n. 4, in favore dell’Operatore Economico Surgical S.r.l. (All. ''B'' fg. 3); 

Preso Atto delle offerte economiche dei succitati Operatori Economici (All. ''C'' fg. 5);  

Ritenuto pertanto di dover aggiudicare, in favore degli Operatori Economici Teleflex Medical e Surgical S.r.l., la fornitura 

urgente semestrale, eventualmente rinnovabile per ulteriori sei mesi, di Dispositivi medici per apparato 

respiratorio CND R, da destinare alla S.C. Rianimazione dell’ARNAS “G. Brotzu”, per un importo complessivo 

semestrale pari a € 11.015,00 oltre Iva di Legge, come di seguito descritto: 

  

% 

luisanna.perra
Font monospazio
1413

luisanna.perra
Font monospazio
22.09.2023

luisanna.perra
Font monospazio
22.09.2023



                                                         

                   
  

 

Segue determina n. ________ del ________________ 

 

Lotto Operatore Economico Q. tà semestrale Importo complessivo semestrale Codice CIG 

1 Teleflex Medical 50 € 2.750,00 + Iva ZF33C44F35 

2 Teleflex Medical 30 € 165,00 + Iva Z073C44F54 

4 Surgical S.r.l. 30 € 8.100,00 + Iva ZA83C44F95 

 

Dato Atto che non sussistono conflitti di interesse con la Ditta assegnataria del servizio; 
Visto il D. Lgs. n. 36/23; 

DETERMINA 

 
1. di aggiudicare, in favore degli Operatori Economici Teleflex Medical e Surgical S.r.l., la fornitura urgente semestrale, eventualmente 

rinnovabile per ulteriori sei mesi, di Dispositivi medici per apparato respiratorio CND R, da destinare alla S.C. Rianimazione 

dell’ARNAS “G. Brotzu”, per un importo complessivo semestrale pari a € 11.015,00 oltre Iva di Legge, come di seguito descritto: 

Lotto Operatore Economico Q. tà semestrale Importo complessivo semestrale Codice CIG 

1 Teleflex Medical 50 € 2.750,00 + Iva ZF33C44F35 

2 Teleflex Medical 30 € 165,00 + Iva Z073C44F54 

4 Surgical S.r.l. 30 € 8.100,00 + Iva ZA83C44F95 

 

2. di dare atto che l’importo complessivo semestrale pari a € 11.015,00 oltre Iva di legge dovrà essere imputato al Conto n. A501010801 

del Piano dei Conti – Centro di Costo 490140 – S.C. Rianimazione;   

3. di dare atto che l’esecuzione del relativo contratto avrà inizio contestualmente alla pubblicazione del presente atto, ai sensi dell’art. 

17, comma 5 e dell’art. 55, comma 2, del D. Lgs. n. 36/2023; 

4. di dare atto che relativamente al Lotto n. 3, si procederà alla pubblicazione di un nuova procedura di gara tramite la piattaforma 

Sardegna CAT; 

5. di autorizzare la S.C. Economico Finanziario all’emissione dei relativi ordini di pagamento, a seguito di presentazione dei giustificativi 

recanti l’attestazione di regolarità della fornitura da parte degli Uffici competenti. 
 

Il Delegato Responsabile della S.C. A.B.S.E. 

Dott. Davide Massacci 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ass. Amm. vo Nicola Tatti 

luisanna.perra
Font monospazio
1413

luisanna.perra
Font monospazio
22.09.2023



nicola.tatti
Font monospazio
All. "A" Pag. n. 1 di Fg. 2



nicola.tatti
Font monospazio
All. "A" Pag. n. 2 di Fg. 2



 

nicola.tatti
Font monospazio
All. "B" Pag. n. 1 di Fg. 3



 

nicola.tatti
Font monospazio
All. "B" Pag. n. 2 di Fg. 3



 

nicola.tatti
Font monospazio
All. "B" Pag. n. 3 di Fg. 3



 
 

Teleflex Medical S.r.l. 
Via Torino 5 
I - 20814 Varedo MB (Italy) 
 
Phone: +39-0362-58901 
 +39-0362-58911 
Fax: +39-0362-589040 
 
www.teleflex.com 
info.it@teleflex.com 
 
Cap. soc. 100.000 Euro i.v. 
R.E.A. MB 1088982 
REG. IMPR. 06324460150 
C.F. 06324460150 
P.I. IT 02804530968 
Socio Unipersonale 

 

Spettabile 
ARNAS "G. Brotzu" Azienda di Rilevanza Nazionale ed Alta Specializzazione  
Piazzale Ricchi, n° 1 
09134 Cagliari  
 
 
 
Varedo, 12/09/2023 
 
Rif. Gara n: GAR/2023/659/MB 
(da citare per qualsiasi comunicazione relativa) 
 
Oggetto: Affidamento diretto, ai sensi dell'art. 50, comma 1, lett. b), del D. Lgs. n. 36/2023, per la 
fornitura urgente semestrale, eventualmente rinnovabile per ulteriori sei mesi,di Dispositivi 
medici per apparato respiratorio CND R, da destinare allaS.C. Rianimazionedell’ARNAS “G. 
Brotzu”.CodiciCIG vari. 
 
Il sottoscritto Giovanni Cordone nato a Pescara (PE) il 19/02/1961, residente in Via Gorizia, n° 26/B – 
20037 Paderno Dugnano (MI), in qualità di PROCURATORE (come da verbale del CDA del 03/07/2018 
Repertorio n. 20.224) della TELEFLEX MEDICAL SRL con sede in VIA TORINO, N° 5 - 20814 VAREDO 
(MB) - telefono 0362/58901 - fax 0362/543179 - CODICE FISCALE 06324460150 - PARTITA IVA 
02804530968, con la presente sottopone le nostre migliori quotazioni per l'eventuale fornitura di: 
 

LOTTO 1 - CIG: ZF33C44F35  
 
Codice Descrizione Qta 

conf. Prezzo offerto unitario Iva% CND N.Repertorio 

121903-
000050 

Tracflex Plus cannula 
tracheostomica armata con cuffia, 
mandrino, fascetta di fissaggio, card 
paziente 

5 € 55,00000 
(CINQUANTACINQUE/00000) 22 R01050102 346455 

121903-
000060 

Tracflex Plus cannula 
tracheostomica armata con cuffia, 
mandrino, fascetta di fissaggio, card 
paziente 

5 € 55,00000 
(CINQUANTACINQUE/00000) 22 R01050102 961515 

121903-
000070 

Tracflex Plus cannula 
tracheostomica armata con cuffia, 
mandrino, fascetta di fissaggio, card 
paziente 

5 € 55,00000 
(CINQUANTACINQUE/00000) 22 R01050102 961534 

121903-
000080 

Tracflex Plus cannula 
tracheostomica armata con cuffia, 
mandrino, fascetta di fissaggio, card 
paziente 

5 € 55,00000 
(CINQUANTACINQUE/00000) 22 R01050102 961535 

121903-
000090 

Tracflex Plus cannula 
tracheostomica armata con cuffia, 
mandrino, fascetta di fissaggio, card 
paziente 

5 € 55,00000 
(CINQUANTACINQUE/00000) 22 R01050102 961574 

  

nicola.tatti
Font monospazio
All. "C" Pag. n. 1 di Fg. 5

nicola.tatti
Matita



 

Codice Descrizione Qta 
conf. Prezzo offerto unitario Iva% CND N.Repertorio 

121903-
000100 

Tracflex Plus cannula 
tracheostomica armata con cuffia, 
mandrino, fascetta di fissaggio, 
card paziente 

5 € 55,00000 
(CINQUANTACINQUE/00000) 22 R01050102 961575 

121903-
000110 

Tracflex Plus cannula 
tracheostomica armata con cuffia, 
mandrino, fascetta di fissaggio, 
card paziente 

5 € 55,00000 
(CINQUANTACINQUE/00000) 22 R01050102 961595 

 
FABBISOGNO PRESUNTO SEMESTRALE: 50 PEZZI 
 
TOTALE LOTTO 1 IVA ESCLUSA  
€ 2.750,00 (DUEMILASETTECENTOCINQUANTA/00) 
 
 
 
 
Condizioni di fornitura:  
 Validità offerta: Mesi 6 dal termine ultimo di presentazione della stessa 

 
 
 
 
Distinti Saluti. 
 
TELEFLEX MEDICAL SRL 
Giovanni Cordone 
Procuratore 
 

nicola.tatti
Font monospazio
All. "C" Pag. n. 2 di Fg. 5



 
 

Teleflex Medical S.r.l. 
Via Torino 5 
I - 20814 Varedo MB (Italy) 
 
Phone: +39-0362-58901 
 +39-0362-58911 
Fax: +39-0362-589040 
 
www.teleflex.com 
info.it@teleflex.com 
 
Cap. soc. 100.000 Euro i.v. 
R.E.A. MB 1088982 
REG. IMPR. 06324460150 
C.F. 06324460150 
P.I. IT 02804530968 
Socio Unipersonale 

 

Spettabile 
ARNAS "G. Brotzu" Azienda di Rilevanza Nazionale ed Alta Specializzazione  
Piazzale Ricchi, n° 1 
09134 Cagliari  
 
 
 
Varedo, 12/09/2023 
 
Rif. Gara n: GAR/2023/659/MB 
(da citare per qualsiasi comunicazione relativa) 
 
Oggetto: Affidamento diretto, ai sensi dell'art. 50, comma 1, lett. b), del D. Lgs. n. 36/2023, per la 
fornitura urgente semestrale, eventualmente rinnovabile per ulteriori sei mesi,di Dispositivi 
medici per apparato respiratorio CND R, da destinare allaS.C. Rianimazionedell’ARNAS “G. 
Brotzu”.CodiciCIG vari. 
 
Il sottoscritto Giovanni Cordone nato a Pescara (PE) il 19/02/1961, residente in Via Gorizia, n° 26/B – 
20037 Paderno Dugnano (MI), in qualità di PROCURATORE (come da verbale del CDA del 03/07/2018 
Repertorio n. 20.224) della TELEFLEX MEDICAL SRL con sede in VIA TORINO, N° 5 - 20814 VAREDO 
(MB) - telefono 0362/58901 - fax 0362/543179 - CODICE FISCALE 06324460150 - PARTITA IVA 
02804530968, con la presente sottopone le nostre migliori quotazioni per l'eventuale fornitura di: 
 

LOTTO 2 - CIG: Z073C44F54 
 
Codice Descrizione Qta 

conf. Prezzo offerto unitario Iva% CND N.Repertorio 

121450-
000000 

Valvola fonatoria adatta a tutti i raccordi 15 mm, 
completa di adattatore per ossigeno girevole (360°) 
con membrana inspiro Soft in silicone 

2 € 5,50000 
(CINQUE/50000) 22 R010580 363281 

 
FABBISOGNO PRESUNTO SEMESTRALE: 30 PEZZI 
 
TOTALE LOTTO 2 IVA ESCLUSA  
€ 165,00 (CENTOSESSANTACINQUE/00) 
 
 
Condizioni di fornitura:  
 Validità offerta: Mesi 6 dal termine ultimo di presentazione della stessa 

 
 
 
Distinti Saluti. 
 
TELEFLEX MEDICAL SRL 
Giovanni Cordone 
Procuratore 

nicola.tatti
Font monospazio
All. "C" Pag. n. 3 di Fg. 5

nicola.tatti
Matita



 
 

 
 

 

Spett.le 

ARNAS                                                                         

“G. BROTZU” 

SERVIZIO ACQUISTI BENI E SERVIZI                                                                                     CAGLIARI, 31.08.2023 

Piazzale Alessandro Ricchi, 1 

09134 – C A G L I A R I 

 

 

 

 

 

 

OGGETTO:   Affidamento diretto per la fornitura urgente semestrale, eventualmente 

rinnovabile per ulteriori 6 mesi di Dispositivi medici per apparato respiratorio CND R, da 

destinare alla S.C. Rianimazione dell’ARNAS “G.Brotzu”. CIG. ZA83C44F95 

 

                        OFFERTA N° GB23/mm/021 - VALIDITA’ 180 GG.   

 

 

 A seguito vostra indizione per la procedura citata in oggetto, la società SURGICAL S.R.L. 

con sede in Cagliari, Via Montenero n°16, regolarmente iscritta al n° 89205 della C.C.I.A.A di 

Cagliari, Cod.Fisc./P.I. n° 00452130925 e per essa il suo legale rappresentante Dott.ssa Gloria 

Ghiani in qualità di Amministratore Unico, nato a Cagliari il 06 Aprile 1986 e ivi residente nella 

Via Genneruxi n° 2, Cod. Fisc. GHNGLR86D46B354M, si pregia proporre propria migliore offerta 

per il seguente materiale: 

 

 

 
LOTTO 04: N. 30 PZ: KIT PER TRACHEOTOMIA PERCUTANEA MONODILATATORE 

BLUPERC® E CANNULE BLUselect SUCTIONAID.  

BLUperc® è un kit o vassoio per procedura tracheostomica percutanea dilatativa che permette 

l’inserimento percutaneo di una cannula tracheostomica utilizzando la tecnica dilatativa 

circonferenziale one-step con filo guida Seldinger. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

nicola.tatti
Font monospazio
All. "C" Pag. n. 4 di Fg. 5

nicola.tatti
Matita



 
 

 
 

Codice  Lung. 

Cannula 

(mm)  

Ø int. 

Cannula 

(mm)  

Ø est. 

Cannula 

(mm)  

Colore 

cannula  

CND  Rep.  Classe  

101/561/

070  

70  7  10.5  Verde  R010601  2015313  IIb  

101/561/

080  

75.5  8  11.9  Grigio  R010601  2015317  IIb  

101/561/

090  

81  9  13.3  Azzurro  R010601  2015319  IIb  

101/563/

070  

70  7  10.5  Verde  R010601  2012115  IIb  

101/563/

080  

75.5  8  11.9  Grigio  R010601  2012117  IIb  

101/563/

090  

81  9  13.3  Azzurro  R010601  2012118  IIb  

 

Prezzo unitario € 270,00/00 (EuroDuecentosettanta/00) cadauno netto + IVA al 22% 

 

 

Totale fornitura per 30 PEZZI: € 8.100,00 (euroottomilacento/00) + IVA ai sensi 

di legge 

 

 
Come prescritto dall’art. 95, co.10, D.Lgs.50/2016, così come modificato ed integrato dal  

D.Lgs n. 56 del 19.04.2017, si precisa che i costi della manodopera e gli oneri aziendali  

concernenti l’adempimento delle disposizioni in  materia di salute e sicurezza sui luoghi di   

lavoro incide sui prezzi unitari indicati per un importo pari allo 0,2%   

(zerovirgoladuepercento/00) 

 

 
Condizioni di fornitura: 

 

• Trasporto: compreso. 

• Consegna: 15gg dalla data ordine 

 

 

Distinti saluti. 

Dott.ssa Gloria Ghiani 

                                                                                                                              Amm.re Unico 

nicola.tatti
Font monospazio
All. "C" Pag. n. 5 di Fg. 5


		2023-09-21T10:35:47+0200
	TATTI NICOLA


		2023-09-21T18:09:51+0200
	MSSDVD76L20H118R/6200950009038002.pjDn5rbQ+2ww+OnH5EjDWerZmeM=


		2023-09-22T08:57:59+0200
	PERRA LUISANNA




